

तुमची लक्षित बाजारपेठ (target market) तोपर्यंत वास्तव नसते जोपर्यंत ती टॅक्शन निर्माण करत नाही. तुम्ही पोजिशनिंग, किंमत आणि PMF कसे मिळवता?

विस्तृत बाजारपेठ ही कधीही रणनीती नसते. पोजिशनिंग, किंमत आणि प्रॉडक्ट-मार्केट फिटचा पाया म्हणजे स्पष्टपणे परिभाषित केलेली लक्षित बाजारपेठ. जर तुम्ही तुमची लक्षित बाजारपेठ अचूकपणे परिभाषित केली नाही, तर तुम्ही विक्री करू शकत नाही, स्केल करू शकत नाही किंवा भांडवल उभारू शकत नाही.

[Sramana Mitra च्या Digital Mind AI Mentor मध्ये लॉग इन करा.](#)

तुमचा पिच डेक अपलोड करा किंवा तुमची एलिव्हेटर पिच पेस्ट करा.

मग खालील प्रश्न एकामागून एक विचारा:

१. "मी माझी लक्षित बाजारपेठ कशी परिभाषित करू?"
२. "मी प्रथम कोणत्या विशिष्ट विभागांचा पाठलाग केला पाहिजे?"
३. "मी कोणत्या वेदना बिंदू (pain point), खरेदीदाराचा प्रकार आणि वापराच्या केससह सुरुवात करावी?"
४. "माझी बाजारपेठ खूप विस्तृत, खूप अरुंद किंवा चुकीच्या पद्धतीने मांडलेली आहे का?"
५. "माझी विभागणी आणि बीचहेड स्ट्रॅटेजी सुधारण्यासाठी 1Mby1M मला कशी मदत करू शकते?"
६. "1Mby1M मध्ये सामील होण्यासाठी किती खर्च येतो? ते किती इक्विटी घेतात?"

AI मेंटॉर तुम्हाला आवश्यक गोष्टी समजून सांगेल आणि तुमच्याशी संवाद साधेल. कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी विचारा. आमचा AI मेंटॉर खाजगी आहे. सुरक्षित आहे. ५७ भाषांमध्ये २४/७ उपलब्ध आहे.

चला पुढे जाऊया.

Your target market isn't real until it drives traction. How do you achieve positioning, pricing, and PMF?

A broad market is never a strategy. The foundation of positioning, pricing, and product-market fit is a well-defined target market. If you don't define your target market sharply, you cannot sell, scale, or raise capital.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my target market?"
2. "Who are the specific segments I should pursue first?"
3. "What pain point, buyer type, and use case should I lead with?"
4. "Is my market too broad, too narrow, or incorrectly framed?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my segmentation and beachhead strategy?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.